
Książki, książki i jeszcze więcej książek 

2015-01-15

690 wystawców z 21 krajów świata, 600 gości – znane osobistości ze świata kultury, sportu, mediów,

polityki oraz tłumy czytelników – w dniach 23-26 października 2014 r. odbyły się 18. Międzynarodowe

Targi Książki w Krakowie. Wydarzenie odbyło się w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym

EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej 9, a patronat nad nim objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski.

18. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie zostały zainaugurowane 23 października o godz.

12:00. Podczas uroczystości otwarcia Prezydent Jacek Majchrowski wręczył odznakę Honoris

Gratia dla Zenona Maślony, przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki Targi w Krakowie.

Wzorem poprzednich edycji organizatorzy przyznali tytuł „Ambasadora Targów Książki w

Krakowie", które w tym roku otrzymali: Jacek Majchrowski, Anna Polony i Józef Opalski, Grzegorz

Gauden (Instytut Książki), Jerzy Fąfara (Podkarpacki Instytut Książki i Marketingu).

Na Targach było obecnych 690 wystawców, w tym 81 firm zagranicznych (z 21 krajów świata)

oraz 600 gości – autorów, osobistości ze świata kultury, sportu, mediów i polityki. Podczas

Targów funkcjonowało pięć salonów - do organizowanych do tej pory: Salonu Wydawców Szkół

Wyższych, Salonu Wydawców Katolickich, Salonu Nowych Mediów i Salonu Małych Ojczyzn

dołączył Salon Książki Dziecięcej. Gospodarzem Salonu Małe Ojczyzny były Węgry. W

uroczystym otwarciu Targów wziął udział Sekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Węgier István Íjgyártó, Ambasador Węgier w Warszawie Ivan Gyurcsik i Konsul Generalna

Węgier w Krakowie Adrienne Körmendy.

W ciągu czterech dni odwiedzający targi mieli okazję spotkać się ze swoimi ulubionymi

pisarzami i poetami, a także zapoznać się z nowościami wydawniczymi. Oprócz prezentacji

wystawców z Polski oraz zagranicy, w ramach Targów odbyły się liczne spotkania, prezentacje

oraz panele dyskusyjne i konkursy.

Pierwszego dnia Targów wieczorem rozstrzygnięty został konkurs o Nagrodę im. Jana Długosza

– to inicjatywa, która popularyzuje i nagradza dzieła wnoszące istotny wkład w rozwój nauki i

kultury. Jej Laureat otrzymuje nagrodę pieniężną oraz statuetkę dłuta prof. Bronisława

Chromego. Fundatorem nagrody jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nagroda jest

także dofinansowywana ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Dodatkowe informację i program Targów są dostępne na stronie: www.ksiazka.krakow.pl.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ksiazka.krakow.pl
http://www.tcpdf.org

